М униципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ильменская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 11.09.2020г. №  56

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом администрации П оворинского м униципального района отдела
по образованию  и м олодеж ной политике от 11.09.2020г. № 168 «О проведении ш кольного
этапа Всероссийской олимпиады  ш кольников в 2020/2021 учебном году в Поворинском
муниципальном районе»

1. П ровести с 21 сентября по 30 октября 2020 года ш кольный этап всероссийской
олимпиады ш кольников по следую щ им общ еобразовательны м программам:

- 4 классы -  русский язык и математика;
-5-11 классы -  химия, физика, информатика и ИКТ, биология, математика,

география, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, история,
общ ествознание, право, технология, физическая культура, основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ ).

2. П ринять участие в апробации проведения ш кольного этапа Олимпиады на
территории Воронеж ской области в 2020/2021 учебном году по предметам: физика,
биология, астрономия, м атематика, химия, информатика в онлайн-ф ормате в период с 01
по 30 октября 2020 года с использованием технологической платформы «Сириус-Онлайн»
в соответствии с графиком (прилож ение № 1).

3.Провести ш кольны й этап олимпиады для 4 - 1 1  классов по заданиям,
разработанным м униципальны ми предметно - методическими комиссиями на основе
содержания образовательны х программ начального общ его, основного общ его и среднего
общего образования углубленного уровня и соответствую щ ей направленности (профиля),
по общ еобразовательны м предметам: география, русский язык, литература, английский
язык, немецкий язык, история, общ ествознание, право, технология, физическая культура,
основы безопасности ж изнедеятельности (ОБЖ).

4. У твердить составы  оргкомитета и жюри ш кольного этапа Олимпиады
(прилож ения № №  2,3).

5.У твердить график проведения ш кольного этапа всероссийской олимпиады
ш кольников в 2020 -  2021 учебном году (прилож ение № 4).

6 .О беспечить хранение „ олимпиадных заданий по общ еобразовательны м
предметам: география, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,
история, общ ествознание, право, технология, ф изическая культура, основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ ) ш кольного этапа О лимпиады с соблю дением  мер строгой
конфиденциальности.

7. П ринять меры к сохранению  конф иденциальности при тиражировании
комплектов заданий и проверке вы полненных заданий во избеж ание утечки информации.

ПРИКА ЗЫ ВАЮ :

приводящ ей к искаж ению  объективности результатов ш кольного этапа О лимпиады по
общ еобразовательны м предметам: география, русский язык, литература, английский язык,
немецкий язык, история, общ ествознание, право, технология, ф изическая культура,
основы безопасности ж изнедеятельности (ОБЖ).

8. О знаком ить с П орядком проведения олимпиады  родителей (законных
представителей) обучаю щ егося, заявивш его о своем участии в О лимпиаде, и обеспечить
предоставление организатору ш кольного этапа О лимпиады  согласие на публикацию
олимпиадной работы  своего несоверш еннолетнего ребенка, в том числе в
И нф ормационно-телекоммуникационной системе «И нтернет», в срок не менее чем 10
рабочих дней до начала ш кольного этапа О лимпиады в письменной форме (прилож ение
№5).

9.О пределить победителей и призёров ш кольного этапа О лимпиады по каждому
общ еобразовательном у предмету, при этом победителем О лимпиады признается
участник, набравш ий не менее 90 % от максим ально возмож ного количества баллов по
итогам оценивания вы полненных олимпиадных заданий, и, соответственно, призером
О лимпиады - участник О лимпиады , набравш ий не менее 70 %  от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных
заданий.

10.Н аправить команды из числа победителей и призеров на муниципальный этап
Всероссийской олимпиады  ш кольников в установленны е сроки.

11. О беспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучаю щ ихся, заявивш их о своем участии в олимпиаде, в соответствии п. 14 в редакции
П риказа М инобрнауки России от 17.03.2015 № 249.

12. К онтроль за исполнением настоящ его приказа возложить на заместителя
директора по УВР

С приказом  ознаком лены
Пуш карская
Беляева М.В.
Дымова О.В.
Овчинникова В.
Ерофеева Е.И. '

Ш ейна Т.А.
Ш аш орина Е.В.
Королева Н.В.
Д ы мова Т.В.
Дымов В.Н.

Приложение1
к приказу МКОУ «Ильменская СОШ»

от 11.09.2020 г. № 56

График проведения ШЭ Олимпиады в онлайн-формате

Дата Общеобразовательный предмет Класс участника

01 октября Физика 7-11 классы

13 октября Биология 5-11 классы

15 октября Астрономия 5-11 классы

20 октября Математика 9-11 классы

21 октября Математика 7-8 классы

22 октября Математика 4-6 классы

27 октября Химия 8-11 классы

30 октября Информатика 5-11 классы

Приложение2
к приказу МКОУ «Ильменская СОШ»

от 11.09.2020 г. № 56

С О С Т А В
оргкомитета школьного этапа олимпиады

№
п/п Наименование организации Ф.И.О.

должность

1. Отдел по образованию  и
молодежной политике

Вострикова Ю лия А ндреевна ЗавРМ К

2. Отдел по образованию  и
молодеж ной политике

Стрекалова Н аталия П етровна М етодист РМ К

3. М КОУ «СОШ  №  1» г.
Поворино

Родионова Наталья Н иколаевна директор

4. М БОУ «СОШ  №  2» г.
Поворино

Тю менева Светлана Васильевна директор

5. М КО У «СО Ш  №  3» г.
Поворино

А соскова Елена В асильевна директор

6. М КОУ «И льменская СОШ » Калаш никова Галина А лексеевна директор

7. М КОУ «Вихляевская СОШ » Губарева Н аталия А лексеевна директор

8. М КОУ «Байчуровская СОШ »

i 1

О вчинникова Галина
Вячеславовна

директо'р

9. М КОУ «О ктябрьская СОШ »

|

Кузнецова М аргарита
Германовна

директор

10. М КОУ «Рож дественская
СОШ »

Асоскова Ольга Викторовна директор

11. М КОУ «П оселковая СОШ » Поминов Андрей В алерьевич директор

12. М КОУ «П есковская СОШ » Селиванова Елена А натольевна директор

13. М КОУ «С ам одуровская ООШ » Ц арькова Надежда Д м итриевна директор

14. М КОУ «Каменская ООШ » Х мырова М арина А лександровна директор

15. М КО У «М азурская ООШ » Егорова Л ариса В ладимировна директор

16. Й К О У  «П есковская ООШ  № 1» Чуфицкая Наталья А натольевна директор

17. М КОУ «П есковская ООШ  №
2Ь

Тю нина Наталья Евгеньевна директор

ПриложениеЗ
к приказу МКОУ «Ильменская СОШ»

от 11.09.2020 г. № 56

Состав жюри школьного этапа олимпиады.

№ Предмет Ф.И.О. педагога

1 Иностранный язык (английский) Дымова Т.В.

2 Иностранный язык (немецкий) Ш ашорина Е.В.

о5 Г еография Ерофеева Е.И.

4 Русский язык Оачинникова В.К.
Шейна Т.А.

5 Право Королева Н.В.

6 История

7 Экономика

8 Обществознание

9 Литература Овчинникова В.К.
Шейна Т.А.

10 Директор, учитель математики Калашникова Г.А.

Н Зам.директора по УВР, учитель
биологии

Пушкарская С.В.

Приложение4
к приказу МКОУ «Ильменская СОШ»

от 1109.2020 г. № 56

График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата проведения
Право 2 1 - 2 5  сентября
Английский язык
Немецкий язык
Русский язык 28 сентября - 02 октября
География
Экономика

05-09 октября
Обществознание
Литература
Технология
Физическая культура

1 2 - 1 6  октября
История
ОБЖ